Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О плане работы Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по бюджету, налогам и финан-
сам на I квартал 2026 года

Рассмотрев и обсудив план работы Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам на I квартал 2026 го-
да, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики
Татарстан по бюджету, налогам и финансам на I квартал 2026 года.

Председатель комитета Л.А. Якунин

ПЛАН

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан
по бюджету, налогам и финансам

на I квартал 2026 года

№

п/п

Мероприятия Срок ис-
полнения

Ответственные

 I. Вопросы, вносимые на заседание
Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан

1. О поручении Счетной палате Республики
Татарстан

февраль-

март

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

2. Отчет о работе Счетной палаты Республи-
ки Татарстан в 2025 году

февраль-

апрель

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

3. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О бюджете Республики Та-
тарстан на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов»

март- Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

4. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О бюджете Территориаль-
ного фонда обязательного медицинского
страхования Республики Татарстан на
2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов»

март- Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

5. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Бюджетный ко-
декс Республики Татарстан»

март Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

II. Подготовка и проведение засе-
даний комитета

 а.) Рассмотрение проектов законов Рес-
публики Татарстан

1. О поручении Счетной палате Республики
Татарстан

февраль-

март

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

2. Отчет о работе Счетной палаты Республи-
ки Татарстан в 2025 году

февраль-

апрель

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

3. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-

март- Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

2

ки Татарстан «О бюджете Республики Та-
тарстан на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028  годов»

4. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Республи-
ки Татарстан «О бюджете Территориаль-
ного фонда обязательного медицинского
страхования Республики Татарстан на
2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов»

март- Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

5. О проекте закона  Республики Татарстан
«О внесении изменений в Бюджетный ко-
декс Республики Татарстан»

февраль-

март

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

6. О плане работы Комитета Государствен-
ного Совета Республики Татарстан по
бюджету, налогам и финансам на II квар-
тал 2026 года

март Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

б.) Мониторинг законодательства Рес-
публики Татарстан

1. Бюджетный кодекс Республики Татарстан
от 28 мая 2004 года  № 35-ЗРТ

в тече-
нии года

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

2. Закон Республики Татарстан от 28 ноября
2003 года   № 49-ЗРТ «О налоге на имуще-
ство организаций»

в тече-
нии года

Якунин Л.А.
Сафина В.Р.

 в.) Контроль за исполнением законов
Республики Татарстан

 г.) Контроль за исполнением постанов-
лений Государственного Совета Респуб-
лики Татарстан

1. Поручения Счетной палате Республики
Татарстан от Государственного Совета
Республики Татарстан

 Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

д.) Контроль за исполнением принятых
ранее решений комитета, комиссий

 е.) Другие вопросы, рассматриваемые

3

Комитетом

1. Об эффективности использования средств
бюджета Республики Татарстан, Террито-
риального фонда обязательного медицин-
ского страхования Республики Татарстан,
выделенных в 2022 – 2024 годах и истек-
шем периоде 2025 года на организацию
(оказание) первичной медико-санитарной
помощи сельскому населению

Январь-

февраль

Л.А. Якунин

К.А. Нугаев

Сафина В.Р.

2. Об эффективности использования средств
бюджета Республики Татарстан, выделен-
ных в 2022 – 2024 годах и истекшем пери-
оде 2025 года на обеспечение деятельно-
сти организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, реа-
лизацию мероприятий по обеспечению
жилыми помещениями детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей

Январь-

февраль

Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

 III. Подготовка и проведение выездных
заседаний Комитета

IV. Подготовка и проведение пар-
ламентских слушаний

V. Подготовка и проведение
«круглых столов», семинаров и других

мероприятий

1. «Налоговая реформа – 2026: проблемы и
перспективы»

февраль Якунин Л.А.
Нугаев К.А.
Сафина В.Р.

VI. Организация деятельности комис-
сий, образованных Государственным
Советом Республики Татарстан, в том

числе и по контролю за национальными
проектами

4

 VII. Участие в иных мероприятиях (на
муниципальном, республиканском и

федеральном уровне)

1. Участие на заседаниях представительных
органов муниципальных образований

 Депутаты Коми-
тета по бюджету,
налогам и финан-
сам

2. Участие на коллегиях министерств и ве-
домств Республики Татарстан

 Депутаты Коми-
тета по бюджету,
налогам и финан-
сам

3. Участие на заседаниях Государственной
Думы Федерального Собрания Российской
Федерации и комитета Государственной
Думы Федерального Собрания  по бюдже-
ту и налогам

 Депутаты Коми-
тета по бюджету,
налогам и финан-
сам

  Председатель Комитета                                            Якунин Л.А.